2023年５月11日

各  位

会 社 名 株式会社ＵＡＣＪ

代表者名 代表取締役社長  石原 美幸

（コード番号 5741 東証プライム市場）

問合せ先  財務本部 経理部長

橋本 篤司

（TEL 03-6202-2600（代））

連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2023年２月７日に公表いたしました2023年３月期通期（2022年４月１日～2023年３月31日）の連結

業績予想値と本日公表の実績値との差異に関し下記の通りお知らせいたします。

記

１．2023年３月期 通期連結業績予想値と実績値との差異（2022年４月１日～2023年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

900,000

百万円

17,000

百万円

10,000

百万円

7,000

円 銭

145.16

実績値（Ｂ） 962,885 17,207 8,732  4,703 97.54

増減額（Ｂ－Ａ） 62,885 207 △1,268 △2,297

増減率（％） 7.0% 1.2% △12.7% △32.8%

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
782,911 59,520 52,286 32,054 664.69

２．差異の理由

売上高についてはアルミ地金価格の影響等により前回予想を上回りました。営業利益については前回

予想並みで推移しましたが、経常利益については金融情勢の変化等により、親会社株主に帰属する当期

純利益については金融情勢の変化等に加え特別損失が増加したこと等により、前回予想を下回る結果と

なりました。

                                           以上